各      位

会社名 株式会社　中村屋

代表者名 代表取締役社長　　鈴木　達也
（コード番号：2204）

問合せ先 取締役兼執行役員　鈴木　克司
（TEL.  03-5325-2711）

●業績予想の修正について

2022年３月期通期業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

38.58

39.00

△ 45.87

修正の理由

　通期の業績予想につきましては、コロナ禍での消費行動の変化に対応した営業活動から、前期比
では改善となりましたが、新型コロナウイルスの度重なる感染拡大の影響は想定以上に大きく、レ
ストランの営業時間の短縮や駅や空港などの交通拠点の客数の減少により、売上高については前回
予想を下回る見込みとなりました。
　営業利益につきましては、原材料価格の上昇、原油価格の高騰により前回予想を下回る見込みと
なり、また、経常利益につきましては、感染拡大防止協力金として188百万円の収入があったもの
の、前回予想を下回る見込みとなりました。
　当期純利益につきましては、本社機能移転に伴う損失を計上しておりましたが、当社が保有する
投資有価証券を売却したことにより、投資有価証券売却益352百万円を計上し、前回予想と変更は
ありません。
　なお、2022年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の１株当たり50円00銭から変更は
ありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以　上

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

30,820 △ 1,612 △ 1,378 △ 273

増減額  （Ｂ-Ａ） △ 1,900 △ 280 △ 100 －

増減率　 （％） △ 5.4 － － －

前回発表予想（Ａ） 34,900 20 160 230

今回修正予想（Ｂ） 33,000 △ 260 60 230

2022 年 ４ 月 27 日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益